
ATTO N. DD 4041 DEL 03/07/2023

Rep. di struttura DD-SA3 N. 387

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
DIREZIONE SVILUPPO RURALE E MONTANO

OGGETTO: CONFERENZA  DI  PIANIFICAZIONE  DELLA  RETE  ESCURSIONISTICA
PROVINCIALE  DI  CUI  AL  REGOLAMENTO  REGIONALE  9R/2012  ART.  3  PER
L’AMBITO TERRITORIALE “VAL MALONE-VAUDA”. ESTENSIONE AI COMUNI DI
LEINI’ E VOLPIANO.

Premesso che:

-  con  Determinazioni  Dirigenziali  n.  5109  del  3/10/2022  e  05902  del  07/11/2022  è  stata  indetta  la
Conferenza di Pianificazione della rete escursionistica “Val Malone – Vauda”, ai  sensi  del Regolamento
Regionale 9R/2012 art. 3, nel territorio dei Comuni di: San Carlo C.se, Forno C.se, Corio, Barbania, Levone,
Rivara, Rocca C.se, Vauda C.se, Front, Rivarossa, Lombardore, San Benigno C.se, San Francesco al Campo,
Nole;

Considerato che:

-  lo  schema  di  rete  individuato  dalla  segreteria  tecnica  della  Conferenza  comprende  alcuni  importanti
percorsi decorrenti nel territorio dei Comuni di Volpiano e Leinì, non ricompresi nell’ambito territoriale della
Conferenza inizialmente approvato;

- prima di procedere all’approvazione in linea tecnica dello schema definitivo di rete e all’avvio della fase di
pubblicità, è pertanto necessario estendere il perimetro della Conferenza al territorio dei Comuni di Leinì e
Volpiano;

- a seguito dell’inclusione dei sopracitati Comuni, il territorio compreso nella Conferenza di panificazione
ricomprende i Comuni di: San Carlo C.se, Forno C.se, Corio, Barbania, Levone, Rivara, Rocca C.se, Vauda
C.se, Front, Rivarossa, Lombardore, San Benigno C.se, San Francesco al Campo, Nole, Volpiano e Leinì.

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è la
Dott.ssa Elena Di Bella – Dirigente della Direzione Sviluppo Rurale e Montano;

Visti:

• - la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di

Pag 1 di 2



conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• -  l'art.  1  comma 50 Legge 7 aprile  2014 n.  56,  in  forza del  quale  alle  Città  Metropolitane si
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché
le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• - l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e dell'art. 45 dello Statuto Metropolitano che attesta la competenza del dirigente
all'adozione del presente provvedimento;

• - l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

1) di includere il Comune di Volpiano nell’ambito territoriale della Conferenza di pianificazione “Val 
Malone-Vauda” indetta con DD 5109 del 03/10/2022 e 5902 del 07/11/2022;

2) di stabilire che a seguito dell’inclusione di cui al punto precedente, il territorio oggetto di pianificazione
della Conferenza di Pianificazione “Val Malone-Vauda”, è costituito dal territorio dei Comuni di San Carlo
C.se, Forno C.se, Corio, Barbania, Levone, Rivara, Rocca C.se, Vauda C.se, Front, Rivarossa, Lombardore,
San Benigno C.se, San Francesco al Campo, Nole, Volpiano e Leinì:

3) di modificare il paragrafo 9.1 delle linee guida approvate con DD 5902 del 07/11/2022 inserendo in elenco
e in cartografia i Comuni di Volpiano e Leinì;

3) di richiedere al Comuni di Volpiano e Leinì la designazione di un proprio rappresentante in seno alla
Conferenza;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non comportando  oneri  di  spesa,  non assume rilevanza
contabile.

Torino, 03/07/2023 

LA DIRIGENTE (DIREZIONE SVILUPPO RURALE E MONTANO)
Firmato digitalmente da Elena Di Bella

Pag 2 di 2


	



